ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЛЬЯТТИНСКАЯ
АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ

от
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СТАВРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

об утверждении сроков проведения
приема

На основании решения Ученого совета Академии от 14.01.2026 №04 в целях обеспечения
приема поступающих на обучение в Академию

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить сроки проведения приема граждан в 2026 году в Академию на обучение по
программам бакалавриата и магистратуры очной и очно-заочной форм обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета и по договорам об образовании на обучение
по образовательным программам высшего образования, в том числе сроки начала и завершения
приема документов, необходимых для поступления, проведения вступительных испытаний
(приложение).

Президент И.В.Богданов

(45810) С.В.Фирсова, 73-60-36

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Богданов Игорь Владимирович
Должность: Президент
Дата подписания: 19.01.2026 09:04:06
Уникальный программный ключ:
a67d49a885900a72328c132a51bee17a867156679efea0f48e9dfc5f061640b0

Приложение
к приказу президента Академии
от

Сроки проведения приема, в том числе сроки начала и завершения приема документов, необходимых для поступления, проведения
вступительных испытаний, завершения приема оригинала документа установленного образца

на каждом этапе зачисления

БАКАЛАВРИАТ

Очная и очно-заочная формы обучения
Контрольные цифры приема

(КЦП) Договор об образовании

Срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов,
прилагаемых к заявлению 20 июня
Срок завершения приема документов от поступающих на обучение по
результатам вступительных испытаний, проводимых Академией
самостоятельно 17 июля 15 августа
Проведение вступительных испытаний

с 18 июля по 25 июля с 16 августа по 21 августа
Срок завершения проведения вступительных испытаний

25 июля 21 августа
Срок завершения приема документов от поступающих на обучение без
прохождения вступительных испытаний
Публикация конкурсных списков

27 июля 23 августа
Срок завершения предоставления согласия на зачисление от лиц, подлежащих зачислению (выставление отметок о
представлении согласия на зачисление на ЕПГУ)

Срок завершения заключения договоров
об образовании лицами, подлежащими
зачислению на основном этапе зачисления:- на этапе приоритетного зачисления 01 августа

- на основном этапе зачисления 05 августа 27 августа
- на дополнительном этапе 09 августа
Издание приказов о зачислении:
- на этапе приоритетного зачисления 03 августа
- на основном этапе зачисления 07 августа 29 августа
- на дополнительном этапе 11 августа

МАГИСТРАТУРА
Очная и очно-заочная формы обучения

Контрольные цифры приема
(КПП)

Договор об образовании

Срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов,
прилагаемых к заявлению 20 июня

Срок завершения приема документов, необходимых для поступления, от
лиц, поступающих на обучение по результатам вступительных испытаний,
проводимых Академией самостоятельно

20 августа 20 августа

Срок завершения проводимых Академией самостоятельно вступительных
испытаний 21 августа 21 августа

Проведение вступительных испытаний 21 августа 21 августа
Публикация конкурсных списков 22 августа 22 августа
Срок завершения предоставления согласие на зачисление от лиц, подлежащих зачислению Срок завершения заключения договоров

об образовании лицами, подлежащими
зачислению на основном этале зачисления:

- на основном этапе зачисления 24 августа 27 августа
- на дополнительном этапе зачисления 26 августа
Издание приказов о зачислении
- на основном этапе зачисления 25 августа 28 августа
- на дополнительном этапе зачисления 27 августа

Сроки проведения приема, в том числе сроки начала и завершения приема документов, необходимых для поступления, проведения
вступительных испытаний, завершения приема оригинала документа установленного образца

на каждом этапе зачисления (Дополнительный прием)

БАКАЛАВРИАТ

Очная и очно-заочная формы обучения
Контрольные цифры приема (КЦП)

Срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов,
прилагаемых к заявлению 12 августа

Срок завершения приема документов от поступающих на обучение по
результатам вступительных испытаний, проводимых Академией
самостоятельно

16 августа

Проведение вступительных испытаний с 17 августа по 21 августа

Срок завершения проведения вступительных испытаний 21 августа
Срок завершения приема документов от поступающих на обучение без
прохождения вступительных испытаний
Публикация конкурсных списков

22 августа
Срок завершения предоставления согласия на зачисление для зачисления
от лиц, подлежащих зачислению (выставление отметок о представлении
согласия на зачисление на ЕПГУ)
- на этапе приоритетного зачисления 25 августа
- на основном этапе зачисления 28 августа

Издание приказов о зачислении:
- на этапе приоритетного зачисления 26 августа
- на основном этапе зачисления 29 августа

МАГИСТРАТУРА Контрольные цифры приема (КЦП)
Очно-заочная форма обучения

Срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов,
прилагаемых к заявлению 31 августа

Срок завершения приема документов, необходимых для поступления, от лиц,
поступающих на обучение по результатам вступительных испытании,
проводимых Академией самостоятельно

10 сентября

Срок завершения проводимых Академией самостоятельно вступительных
испытаний 11 сентября

Проведение вступительных испытаний 11 сентября
Публикация конкурсных списков •12 сентября
Срок завершения предоставления согласия на зачисление для зачисления от
лиц, подлежащих зачислению (выставление отметок о представлении согласия на
зачисление наЕПГУ)

15 сентября

Издание приказов о зачислении: 16 сентября